Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Ano I Paracambi, sexta-feira, 8 de maio de 2020 Edição 059

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

G A B I N E T E  D A  P R E F E I T A

= DECRETO Nº 5.107, DE 07 DE MAIO DE 2020 =

= DECRETA =

Art. 3º - Os recursos para atender o presente decreto estão demonstrados na
projeção do excesso de arrecadação conforme ANEXO I, que integra o
presente Decreto.

 ANEXO I

 ANEXO II

 A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais.

Art.4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior advirá de excesso de
arrecadação de acordo com a determinação no artigo 43 do parágrafo 1º,
inciso II da Lei 4.320 de 17/03/64.

Art. 1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente
no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde,  com fulcro no art. 41, inciso I,
art. 42 e c/c art. 43 parágrafo 1º, inciso II, da Lei 4.320/64,  conforme ANEXO II.

Parágrafo único - A abertura do presente crédito adicional suplementar está
autorizada no artigo 13 e 17 da Lei 1459/19 - LOA, processo administrativo nº
2168/2020.

Gabinete da Prefeita, 07 de maio de 2020

Fonte:  0136   FES - ESTADO

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

PARTES:  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E INVICTOS
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP.

Prefeita

S E C R E T A R I A S

VALOR: R$ 394,20 (Trezentos e noventa e quatro reais e vinte centavos).

PROCESSO: 4821/2018

EXTRATO DE CONTRATO

FONTE DE RECURSOS: 0084

CONTRATO Nº: 056/FMS/2020

ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.32.00.00.00.00.

DATA DA ASSINATURA: 07/05/2020.

OBJETO: Aquisição de medicamentos sob demandas judiciais, oriunda da
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2019 C, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi/FMS.

Paracambi/RJ, 07 de maio de 2020.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

PROCESSO: 4821/2018

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E CONEXÃO MÉDICA
COMERCIAL EIRELI.

PROGRAMA DE TRABALHO: 2101.10.122.0015.2319
CÓDIGO REDUZIDO: 2051
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.

EXTRATO DE CONTRATO

PRAZO: Com início na data de 07/05/2020 e encerramento em 06/05/2021.

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

CONTRATO Nº: 057/FMS/2020

ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.32.00.00.00.00.
PROGRAMA DE TRABALHO: 2101.10.122.0015.2319

OBJETO: Aquisição de medicamentos sob demandas judiciais oriunda da ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2019 B, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi/FMS.

CÓDIGO REDUZIDO: 2051
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.

Paracambi/RJ, 07 de maio de 2020.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

DATA DA ASSINATURA: 07/05/2020.

Secretário Municipal de Saúde

PRAZO: Com início na data de 07/05/2020 e encerramento em 06/05/2021.
FONTE DE RECURSOS: 0084

VALOR: R$ 1.161,30 (Mil, cento e sessenta e um reais e trinta centavos
centavos).

	1: Página 1

		2020-05-08T09:56:55-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102